
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 325/2023-DAF/cgp, DE 06/02/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2011430;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Uruará – 13 à 16/03/2023, Ruropólis – 17/03 
à 19/03/2023, Itaituba – 20/03 à 22/03/2023, novo Progresso – 23/03 à 
25/03/2023, Santarém – 26/03 à 28/03/2023, Monte Alegre – 29/03 à 
30/03/2023, Alenquer – 31/03 à 02/04/2023, Oriximina/Belém – 03/04 
à 08/04/2023, a fim de realizar vistoria técnica para análise das ativida-
des das Empresas Crdenciadas em Vistorias – ECV, conforme PORTARIA 
Nº024/2020-DG/DETRAN, nos municipios acima informados.

nome matricula

Solange Maria Anaice Lopes 80845576 /1

Pablo Condurú Monteiro 80845373 /1

Giovanna Amaral Dias Cunha 5890037 /3

Jorge Cardias Alves Junior 57200735 /1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira
PORTARIA Nº 401/2023-DAF/cgp , DE 13/02/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2015684;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Salinópolis – 25/02 a 25/03/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional.

nome matricula

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Francisca Morais da Silva 57201682 /2

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 378/2023-DAF/cgp, de 10/02/2023.
O Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2017457;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os municípios de Santa izabel do Pará – 23/02/2023, 
Castanhal – 24/02/2023, Vigia – 25/02 à 27/02/2023, Bragança – 28/02 
à 02/03/2023, Capanema – 03/03 à 06/03/2023, Salinópolis – 07/03 e 
08/03/2023, Capitão Poço – 09/03 à 11/03/2023, Mãe do Rio – 12/03 à 
14/03/2023, São Miguel do Guamá – 15/03 e 16/03/2023, Paragominas – 
17/03 e 18/03/2023, Dom Eliseu – 19/03 à 21/03/2023, Rondon do Pará/
Belém – 22/03 à 24/03/2023, a fim de realizar treinamento de atualização 
aos Gerentes da CIRETRANS, e levantamento de demandas relacionadas a 
recursos humanos, patrimônio, almoxarifado e treinamento PAE 4.0.

nome matricula

Francisco Junior Trindade de Oliveira 57190742 /1

Cleber Carlos Cardoso Matos 304387 /1

Tayenne Brito Conde 5920358 /3

Edmundo Lopes de Sousa 3264106 /1

Andréa Santana de Oliveira 57175929 /1

Valnice Maciel de Almeida 57188884 /1

Kayla de Menezes Sarmanho 55586785 /2

Leila Lúcia Matos do Vale 2010135 /1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 906036

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 436/2023-DAF/CGP, de 15 de fevereiro de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SAMUEL CAMPOS GOMES, Assitente de Trânsito, 
matrícula 55589228/1, lotado na CIRETRAN “B” de Rondon do Pará, trinta 
(30) dias de FÉRIAS, no período de 06.03 a 04.04.2023, referentes ao 
exercício 01.06.2021/2022.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 06/03/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 435/2023-DAF/CGP, de 15 de fevereiro de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Ofício n° 2023/13, datado de 
14/02/2023, protocolado sob o nº 2023/2022067,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MOISÉS COENTRO COSTA, Assitente de Trânsito, 
matrícula 80845404/1, lotado na Procuradoria Jurídica, trinta (30) dias 
de FÉRIAS, no período de 01.02 a 02.03.2023, referentes ao exercício 
01.02.2022/2023.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/02/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas

Protocolo: 905756


